
N. 497

COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

ORIGINALE

AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio: LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 497
del 24-12-2019

Reg. Settore 231

Oggetto:SERVIZIO REGOLARIZZAZIONE ALCUNI FABBRICATI
EX-RURALI NON ANCORA CENSITO AL CATASTO
URBANO.INCARICATO: GEOM. CHRISTIAN POZZA - LUSIANA
CONCO

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI

Premesso che:
ai sensi della L.R. n. 11/2019, è stato istituito il nuovo Comune Lusiana Conco a seguito del
referendum consultivo del 16.12.2018, e che, ai sensi dell’art. 17 della L.R. n. 25/1992, il
Comune di nuova istituzione subentra nella titolarità di tutti i beni mobili ed immobili e di tutte
le situazioni giuridiche attive e passive dei Comuni di origine;
con decreto Fasc. n. 1094/2019 Area II del 19/02/2019 il Prefetto ha nominato il Dott. Stabile
Riccardo quale Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione del nuovo Comune di
“Lusiana Conco” a decorrere da 20.02.2019 e fino all’insediamento, a seguito delle elezioni,
degli Organi ordinari;
con decreto n. 2 del 25/02/2019 il Commissario Prefettizio – Dott. Stabile Riccardo ha nominato
i Responsabili di Posizione Organizzativa;
con deliberazione n. 19 il Commissario Prefettizio – Dott. Stabile Riccardo con i poteri del
Consiglio Comunale in data 23.05.2019 ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021 del
nuovo Comune di Lusiana Conco;
con decreto n. 7 del 25/06/2019 il Sindaco ha nominato i Responsabili di Posizione
Organizzativa sino al 31/12/2019;

Premesso che l’Amministrazione comunale di Lusiana Conco intende regolarizzare alcuni fabbricati
ex-rurali, non ancora censiti al Catasto Urbano, intestati all’ex Comune di Lusiana secondo quanto riportato
nella nota dell’Agenzia delle Entrate prot. VI0069730/2017 del 06.07.2017;

Tenuto conto che l’Ente non dispone di risorse umane sufficienti anche qualificate per la redazione delle
pratica di accatastamento/regolarizzazione, oltre a riconoscere la difficoltà di rispettare i tempi della
programmazione dei lavori e di svolgere le funzioni di istituto e che, conseguentemente, è necessario per tale

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 497 del 24-12-2019  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 497

attività avvalersi di collaborazioni esterne all’Ente, quali condizioni già verificate dal responsabile del
procedimento;

Richiamate le seguenti normative:
art. 31, comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) recante “Gli incarichi dio
progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione
dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che
la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del
procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo
inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'articolo 36, comma
2, lettera a).…”;
linee guida n. 1 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recanti “Indirizzi generalio
sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 973, del 14 settembre 2016 che sottolinea, al paragrafo 1.3.10 la possibilità
di affidare incarichi di importo inferiore a 40.000 euro in via diretta, secondo quanto previsto dall’art. 31,
comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti);

Sentito il geom. Christian Pozza con studio a Lusiana Conco in via Roma n. 11 il quale, con nota pervenuta
al prot. n. 11928 del 09.12.2019, ha comunicato la disponibilità ad espletare il servizio di redazione pratica di
frazionamento catastale/regolarizzazione per i seguenti immobili:
Immobile situato in località Larici-Laste di Manazzo – Comune di Asiago: fg. 70° mapp. 39 - €. 500,00
Immobile situato in località M. Cimone – ex Comune di Lusiana: fg. 1° mapp. 10 - € 500,00
Immobile situato in località Campomezzavia – ex Comune di Lusiana: fg. 3° mapp. 11 - € 800,00
Immobile situato in località Rossingroba – ex Comune di Lusiana: fg. 6° mapp. 22 - € 1.500,00
oltre CIPAG (4%) ed i.v.a. al 22%, per un importo complessivo di € 4.187,04;

Tenuto conto della capacità professionale del geom. Christian Pozza dimostrata in altri incarichi;

Ritenuta congrua l’offerta economica presentata a seguito della verifica informale con altri incarichi similari;

Ritenuto, quindi, affidare al geom. Christian Pozza, con studio a Lusiana Conco in via Roma n. 11, l’incarico
di espletamento del servizio di redazione pratiche di frazionamento/regolarizzazione catastale degli immobili
sopra citati di proprietà comunale, per l’importo di € 3.300,00, oltre C.I. 4% e iva 22%, e per una spesa
complessiva della prestazione pari ad € 4.187,04;

Considerato che il codice CIG è il n. Z162B5CFE2 per il servizio in oggetto;

Preso atto della copertura finanziaria della somma complessiva di € 4.187,04 C.I. 4% e iva 22% compresi al
cap. 1087 (Piano dei Conti finanziario 1.03.02.11.999 - missione 01 – programma 06) del bilancio
2019/2021;

Visto, altresì, il certificato di regolarità contributiva da parte della Cassa Geometri del 24.12.2019, pervenuto
in data 24.12.2019 ns. prot. 12778, in cui si dichiara che la posizione contributiva del geom. Christian Pozza
è regolare sulla base dei dati disponibili alla data odierna e che la contribuzione dovuta per l’anno 2019 è in
corso di riscossione;

Accertato che, per quanto riguarda il presente provvedimento, non sussiste alcun conflitto di interessi e,
quindi, obbligo di astensione da parte del Responsabile del Servizio in riferimento a quanto previsto dagli
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), dal “codice integrativo dei
dipendenti del Comune di Lusiana Conco” e dalla legge 190/2012 (norme in materia di prevenzione della
corruzione nella pubblica Amministrazione);

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare,
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 497 del 24-12-2019  - Comune di Lusiana Conco



N. 497

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

Visto altresì il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50”;

Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

Ritenuta la propria competenza in forza del Decreto sindacale prot. n. 7 del 25.06.2019;

Atteso che occorre procedere all’aggiudicazione del servizio ed all’assunzione dell’impegno di spesa e
pertanto di determinare a contrattare con il geom. Christian Pozza con studio in Lusiana Conco, precisando
quanto segue:

il fine che con il contratto si intende perseguire è la regolarizzazione di alcuni fabbricati ex-rurali,
non ancora censiti al Catasto Urbano, intestati all’ex Comune di Lusiana;
il contratto ha per oggetto il servizio per frazionamento/regolarizzazione alcuni fabbricati ex-rurali;
il valore economico del contratto prevede un importo di € 3.300,00 iva esclusa;
di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art.
192 del D. Lgs 267/00 e del D.leg.vo n. 50/2016;
il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs 50/2016 mediante corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi in quanto affidamento di importo non superiore a €
40.000,00;
le clausole negoziali essenziali sono:
tempi di esecuzione: evasione automatica della pratica nei tempi previsti dall’Agenzia delle-
Entrate;
pagamenti: all’ottenimento ricevuta accatastamento;-

la scelta del contraente avviene mediante l'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 affidamento
diretto;

Tenuto conto che relativamente alle disposizioni di legge in materia di bilancio le obbligazioni giuridiche
perfezionate sono registrate in contabilità al momento della nascita dell’obbligazione, ma con imputazione
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza che nel presente caso viene definita in data 31.12.2019;

Vista la propria competenza in materia;

DETERMINA

di contrattare con il geom. Christian Pozza con studio professionale a Lusiana Conco in via Roma n. 11 –1)
C.F. PZZCRS75D19E970H per l’affidamento del servizio di regolarizzazione di alcuni fabbricati
ex-rurali, non ancora censiti al Catasto Urbano, intestati all’ex Comune di Lusiana:
il fine che con il contratto si intende perseguire è la regolarizzazione di alcuni fabbricati ex-rurali,
non ancora censiti al Catasto Urbano, intestati all’ex Comune di Lusiana;
il contratto ha per oggetto il servizio per frazionamento/regolarizzazione alcuni fabbricati ex-rurali;
il valore economico del contratto prevede un importo di € 3.300,00 iva esclusa;
di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art.
192 del D. Lgs 267/00 e del D.leg.vo n. 50/2016;
il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs 50/2016 mediante corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi in quanto affidamento di importo non superiore a €
40.000,00;
le clausole negoziali essenziali sono:
tempi di esecuzione: evasione automatica della pratica nei tempi previsti dall’Agenzia delle-
Entrate;
pagamenti: all’ottenimento ricevuta accatastamento;-

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 497 del 24-12-2019  - Comune di Lusiana Conco

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


N. 497

la scelta del contraente avviene mediante l'art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 affidamento
diretto;

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, al geom. Christian Pozza con studio professionale a2)
Lusiana Conco in via Roma n. 11 – C.F. PZZCRS75D19E970H, il servizio per
frazionamento/regolarizzazione alcuni fabbricati ex-rurali non ancora censiti al Catasto Urbano, intestati
all’ex Comune di Lusiana, così come da preventivo di spesa, pervenuto al prot. dell’ente il 09.12.2019 al
n. 11928 per un importo di € 4.187,04, cassa 4% ed i.v.a. di legge incluse;

di impegnare la somma di €. 4.187,04 cassa 4% ed i.v.a. di legge incluse, nel bilancio 2019/2021, con la3)
seguente imputazione:

Importo Missione Progr.       Anno di
imputazione

  Cap/art      Codice conto
finanziario

€. 4.187,04 01 06 2019 1087 1.03.02.11.999

di dare atto che il CIG è: Z162B5CFE2;4)

di dare atto che l‘esigibilità della presente obbligazione avviene entro il 31.12.2019;5)

di autorizzare la liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura elettronica;6)

di comunicare al Professionista la presente determinazione ai sensi dell’art. 191, c. 1 del D.Lgs. 267/00.7)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 Gnesotto Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 497 del 24-12-2019  - Comune di Lusiana Conco
















